COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 80 del

15/09/2008

COMUNE DI CAPACCIO

(Provincia di Salerno)

OGGETTO: Art. 193, Dlgs 18/08/2000, n. 267 — Ricognizione sullo stato di
attuazione dei programmi — Equilibrio generale di bilancio.

L’anno duemilaotto il giorno quindici del mese di settembre
alle ore 19,30 nella sala delle adunanze consiliari del Comune di Capaccio.
Alla prima convocazione in seduta ordinaria, che ¢ stata partecipata ai signori Consiglieri, a norma di

legge, risultano all’appello nominale:

Consiglieri Presenti | Assenti Consiglieri Presenti |Assenti
MARINO Pasquale Si LONGO Francesco 2’ j
PAOLINO Paolo > VALLETTA Angelo
SCAIRAT! Vito Bl MONZO Vincenzo &l
MAURO Gabriele -1 CARAMANTE Carmine Si
BARLOTT| Raffaele | ! TRONCONE Gluseppe Antonio | = | | o
DE RISO Domenico 2'. MAURO Giuseppe |
CASTALDO Giuseppe ’ MAZZA Pasquale S <
RICCI Luigi i VOZA Roberto !
MARANDINO Leopoldo [®' |, [VICIDOMINI Maria S\ |
IANNELLI Antonio ~ |PAGANO Carmelo i
FRANCIA Rosario Si

o _ Consiglieri
Sono presenti gli assessori: CIUCCIO, PI LUCIA,
GUGLIELMOTTI. Presenti n. l_l“’_
l Assenti n. ‘{‘

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig. Paolo Paolino,

nella sua qualita di Presidente del Consiglio.

Assiste con le funzioni di segretario verbalizzante il Segretario Generale, dr. Andrea D’ Amore.




Itlustra il Presidente del Consiglio che evidenzia, allo stato, la permanenza degli equilibri di
bilancio.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che a norma dell’art. 42 ¢ 193 del D.Lgs. 267/2000, i Consigli Comunali devono

deliberare sullo stato di attuazione dei programmi e sulla salvaguardia degli equilibri di Bilancio,
entro il 30 settembre di ogni anno;

Vista la relazione del Responsabile Finanziario, prot. n. 34456 del 10/09/2008, con la quale
riferisce sullo stato attuale degli equilibri del Bilancio;

Considerato che dall’analisi della situazione finanziaria complessiva dell’Ente non emerge la
necessitd di variare il Bilancio e quindi i Programmi e progetti , al fine di garantire gli equilibrio

di gestione ed il pareggio finanziario, secondo quanto riportato nell’allegato prospetto
predisposto dal Servio Finanziario;

Esaminati gli allegati atti contabili e programmatici, predisposti dal Responsabile Finanziario,
dai quali si rileva che lo stato di attuazione degli obiettivi risulta essere sostanzialmente

conforme a quello fissato nella relazione previsionale ¢ programmatica, eccetto gli scostamenti
riportati negli atti di variazione approvati;

Visto che non risultano elementi che possano pregiudicare gli equilibri del Bilancio;

Sentiti gli interventi dei Consiglieri:

TRONCONE: Legge ’intervento allegato.

CARAMANTE: Dichiara voto favorevole, esprimendo compiacimento anche per la prossima
azione di lotta all’evasione dei tributi locali e di recupero della TARSU e dei canoni fognatura e

servizio idrico che contribuira a risanare il deficit di cassa del Comune, anche grazie alla sinergia
con la nuova societd in house.

Visto il parere favorevole, espresso dall’Organo di Revisione;

Visto il parere favorevole, di regolarita contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs
267/2000, dal Responsabile Finanziario, che firma a fianco;

Visto il verbale della Commissione Consiliare Bilancio;

Proceduto alla votazione, resa per appello nominale, che ha dato il seguente risultato,

proclamato dal Presidente: Consiglieri presenti n. 14, astenuti n. ///. Votanti n. 14, voti
favorevoli n 14, contrarin.//f;

DELIBERA

1y Di prendere atto che dagli atti contabili prodotti dal Servizio Finanziario, non vengono

riscontrati elementi finanziari che possano compromettere gli equilibri  del Bilancio
dell esercizio finanziario in corso;

2) Dare atto che dalla ricognizione ctfettuata sullo stato di attuazione dei programmi risultano
mantenuti gli equilibri della gestione di competenza dell’esercizio in corso ed inoltre, i

suddetti programmi risultano coerenti con le previsioni della relazione previsionale e
programmatica.

Con separata votazione, resa per alzata di mano che ha dato il seguente risultato
proclamato dal Presidente: Consiglieri presenti n. 14, astenuti n. ///. Votanti n. 14, voti
favorevoli n. 14, contrari n.///, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente
esecutiva, al fine di assicurare le attivita istituzionali,



La seduta ¢ pubblica
Il presente verbale viene cosi sottoscritto:

II. PRESIDENTE . IL SEGRETARIO
F.ro  Paolo Paoclino F.to dr. Andrea D’ Amore

E’ copia conforme all’originale.
Li

[L FUNZIONARIO DELEGATO

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio di questo

Comune per qquindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna, ai sensi dell’art, 124, ¢. 1, del
~ Dlgs 267/2000.

u 272 SET 2008

I[L SEGRETARIO
F.to dr. Andrea D’ Amore

ESECUTIVITA’

La presente dzliberazione ¢ divenuta esecutiva in data RS-

"M 4 sensi dell’art. 134, comma 3, Dlgs 267/2000.
KAi sensi dell’art. 134, comma 4, Dlgs 267/2000.

i 22 SET 2008

IL SEGRETARIO
F.to dr. Andrea D’ Amore




I
|
!

COMUNE DI CAPACCIO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - CONTROLLC EQUILIBRI DI BILANCIO

ENTRATE COMPETENZA - BILANCIO CORRENTE

Titola 1

TOTALE
USCITE COMPETENZA - BILANCIO CORRENTE
Titolo 1
Fitato 3
Disavanzo applicato
7 Rimborso anticipazicne ¢i cassa U
TOTALE
RISULTATO CCMPETEMZA - BILANCIO CCRRENTE
Zntrate Correnti
Uscite Correnti
WANZD
DISAVANZO
/

[---1

|+/-| Stanziam, Assestato
eefermvenmnnnnnnanannans
| + ] 7.847.389.86
R RIS
P+ 4.426.873.90
R R
1+ 2.068.785.68
R R
| + | 177.374.32
R Rt
| +] 484.500.00
|
| +] n.00
R LR
P+ 0.00
R R
|+ ] 0.00
R R R
| +] 0.00
R R RS
R
| 15.004.923.76
R R
R s
|+/-] Stanziam. Assestato
R R
| + ] 14.262.474.,51
R SRR
b+ 3.762.949.25

| o]
|+ 0.00
[---1

P

===l

149.500.00



COMUNE DI CAPACCIO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - CONTROLLC EQUILIBRI DI BILANCIO

[==-1 [
| ENTRATE COMPETENZA - BILANCIO INVESTIMENTI |+/-1 Stanziam. Assestato | Accertato 31/12
DA S R R R |-
| Titolo 4 | +1 15.993.990,93 | 15.993.990.93
IR R e RERELEEEED Jommmm e
| Titolo 5 [+ 4.449.623.01 | 4.449.623,01
e P R R [=osmmmenn e
| Avanzo applicato agli [nvestimenti | + | 13.940.91 | 13.940.91
£ s R R oo
| 1 L.10/77 per manutenzigne ordinaria | -1 184.500.00 | 484.500,00
A R T frososesnnmnsnnnnnnas
] 2 Mutui passivi per copert. Disavanzi | - | 0,00 | 0.00
Rt R e B R [roremns o
| 3 Alienaz. Patrimonio per rieq. Gestione [ - 0.00 | 0.00
- s R R [ oo
| 5 Riscossione di crediti e 3.000.000,00 | 3.000.000.00
i R |-=eemse s
| & Anticipazione di (assa ] -1 3.400.000.00 | 3.400.000.00
[=mmmmmm sl oo oo s oo R R | oo
| 8 Finanz. spese correnti con fondo invest. | - 0.00 | 6.00
oo el |- e [-mmmemmn e
| 9 Finanz. spese correnti con plusval.patr, | -} .00 | G,00
|-meerennees AR R AR |-mmmeeme e
A R R [-ommem e
| TOTALE | | 13.573.054.85 | 13.573.054.85
| #smmrm ettt e s R R e [-ommmmmm e
o R R | --mmen e
§ USCITE CCMPETENZA - BILANCID INVESTIMENTI |+/-| Stanziam. Assestato | Impegnatc 31/12
AL Srnrrasnnnsseessssieeeesiooeooooes R T e
| Titolo 2 b+ 16.922.554.85 | 16.922.554.85
AR R [ooeeseeennes sermeeaes
| 4 Concessione di Crediti | - | 3.000.000.00 | 3.000.000.00
e om oo e R R P
o R |ommrmne s
] TOTALE | | 13.922.554.85 | 13.922.554.85

| RISULTATO CCMPETENZA - BILANCIO IMVESTIMENTI Acc./Imp. 31/12

T e e e )RR RO
13.573.054.85




COMUNE DI CAPACCIO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - CONTROLLO EQUILIBRI DI BILANCIO

| ENTRATE CCMPETENZA - BILANCIO MOVIMENTO FCNDI
| === e o e

| 5 Riscossiona di crediti

| A Anticipazione di Cassa

i TOTALE
N
[ = = o e e i
| USCITE COMPETENZA - BILANCIO MCVIMENTO FONDI
| ______________________________________________________________________________
| 4 Concessione di Crediti
T
| 7 Rimborso anticipazione di cassa U
| ..............................................................................
o = e e e
| TOTALE
[ == == o i
| e e e e e
} RISULTATO COMPETENZA - BILANCIO MOVIMENTO FONDI
T —
| Entrate Movimenti di Fondi
oe e e e e e e e e e
| Uscite Movimenti di Fondi
e e e
I ..............................................................................
| AVANZO
T
] J[3AVANZO
J - L
s

i
[+/-] Stanziam. Assestato
R
| +} 3.000.000,00
R R T
| +} 3.400.000.00
R R L
R
[T 6.400.000.00
R R RRRRLREEES
R R RIRRERELES
|+/-| Stanziam. Assestato
R R
| + 1 3.000.000.00
Poomfmmmmmmrmm e
|+ 3.400.000.00
e R SRR R LR
R R
| 6.400.000,00
forefm e
+/-| Stanziam. Assestato
+ 5,400,000.00



COMUNE DI CAPACCIO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - CONTROLLO EQUILIBRI DI BILANCIO

] ENTRATE COMPETENZA - BILANCIO SERVIZI CONTO TERZI

1 .............................................................................

| Titolo 6

| TOTALE

| ............................................................................
I ............................................................................
| USCITE COMPETENZA - SILANCIO SERVIZI CONTO TERZI

| .................................................................... mreramny
| Titolo 4

( .............................................................................
l .............................................................................
| TOTALE

= e n et a e s e e sa e as
[ = = =t £ e e o o
| RISULTATO CCMPETENZA - BILANCIO SERVIZI CONTO TERZI

' .............................................................................
| Entrate Servizi conto terzi

| ..........................................................................
| Uscite Servizi conto terzi

| .............................................................................
I ...........................................................................
| AVANZO

+ 9.130.444.00
R RO
|} 3.130.444.00
R R
R B
|+/-1 Stanziam. Assestato
R
| + | $.130.444 .00
R R
R Rt
| 9.130.444.00
R R
+/-] Stanziam, Assestato

+ 9.130.444.00

. 9.130.444,00




COMUNE DI CAPACCIO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - CONTROLLO EQUILIBRI DI BILANCIO

g o e e e
| EQUILIBRI DI BILANCIO - STANZIAMENTO ASSESTATO

! TOTALE
! ....................................................................

15.904.923, 76|

13.573.054.85|

5.400.000.004

9.130.444.00|

14.655.423,76)

13.922.554.85|

............... i

f_400.000,00}

............... [

9.130.444,00]




COMUNE DI CAPACCIO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - CONTENUTO DEL RIEQUILIBRIO

I
I
I
I
f
I
I
f
[
f
|
[
!
I
|
I
I
|
|
|
|
|
|
|
I
|
I

|
I
I
I
I
!
I
I
I
I
|
I
I
I
J
!
i
f
|
|
I
I
I
I
|
I
|
|

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - FINANZIAMENTO DEL RIEQUILIBRIC

Tuota a carico del Bilancio 2009

Qucta a carico del Bilancio 2010

RISORSE DESTIMATE AL RIEGUILIBRIO

f

_____________________ !



A, COMUNE DI CAPACCIO

\_}%iw: Provincia di Salerno

Prot.3445€ del 10-09-08
Al PRESIDENTE del CONSIGLIO COMUNALE
di Capaccio
Al SINDACO DI CAPACCIO
Al DIRETTORE GENERALE
AL SEGRETARIO GENARALE
AL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI
AL PRESIDENTE DELLA COMM. BILANCIO

Sede

Oggetto: Controllo Finanziario art. 193 del D.Lgs. 267/2000.

Le disposizioni contenute nell’articolo in oggetto ¢ nell’articolo n. 193 del Regolamento di
Contabilita pongono a carico del Responsabile F inanziario, verifiche durante il corso dell’anno
sulla sussistenza di equilibri di Bilancio, dando comunicazione al Sindaco, al Presidente del
Consiglio, al Segretario Comunale ed al Collegio dei Revisori dei Conti degli eventuali squilibri
nella gestione di competenza o dei residui, e formulando le opportune valutazioni e proponendo
contestualmente le misure necessarie al ripristino degli equilibri,

In data 02-09-2007 prot. 33487 che si allega alla presente, ¢ stata inoltrata richiesta ai
Responsabili dei Servizi/Settori interessati di relazionare sullo stato di attuazione dei programmi e
dei progetti e sulle eventuali situazioni finanziarie che possono compromettere gli equilibri di
bilancio,

Le relazioni trasmesse dai Responsabili, non hanno evidenziato situazioni che potrebbero
incidere negativamente sugli attuali equilibri del bilancio, in quanto riferite a Spese non rivestenti il
carattere dell’urgenza e che, comunque, da assoggettare ad una accurata analisi, al fine di evitare
rifrangenze negative sugli obiettivi del patto di stabilita interno, qualora finanziate con 1’avanzo
d’amministrazione dell’esercizio 2007 (al momento unica fonte di finanziamento) e non con la
diminuzione di altre spese o con il reperimento di altre risorse,

In sintesi, di seguito, si riportano le richieste presentate dai vari uffici:
1} Spese generali di funzionamento:

- Utenze telefoniche € 2.650,00

- Cancelleria e stampati € 8.000,00

- Materiale igienico sanitario € 2.000,00

2) Spese assistenziali:

- Ricoveri indigenti € 3.500,00




COMUNE DI CAPACCIO

Provincia di Salerno

3) Manutenzione straordinarie

- Edifici comunali € 77.700,00

- Rete fognaria ed impianti € 33.000,00
4) Oneri straordinari

- Spese per liti ed arbitraggi € 50.000,00
- Risarcimenti danni € 25.000,00

Allo stato attuale la situazione finanziaria generale & in linea con la programmazione
approvata in sede di Bilancio Previsionale. Gli scostamenti alle previsioni iniziali di Bilancio, che
hanno interessato 1’utilizzo dell’avanzo d’amministrazione, sono limitate ad interventi di
manutenzioni straordinarie ed a debiti fuori bilancio. La deficienza di cassa, attestata sempre al
limite, & finanziata dai fondi vincolati ed ¢ dovuta principalmente al mancato pagamento della
TARSU (al 60% di competenza ed al 30% sui residui, pari a circa 7.000.000,00 di euro), e dei
servizi idrici-fognari. Iniziative sono state attivate per la riscossione coattiva. Il Servizio tributario
sta ultimando la predisposizione degli atti per il recupero dei crediti. Dal mese di settembre
inizieranno le notifiche deile ingiunzioni di pagamento per debitori residenti e la trasmissione ad
Equitalia dei ruoli cattivi dei debitori non residenti,

Allo stato attuale, la situazione di cassa, sta incidendo negativamente, anche, sugli obiettivi
del patto di stabilita interno. Solo attraverso gli incassi, nell’esercizio 2008, delle imposte e tasse o
di nuovi contributi regionali per opere pubbliche, sara possibile raggiungere gli obiettivi previsti per
[’anno 2008, considerato che sulla spesa si sta gia incidendo, attraverso il pagamento parziale delle
forniture ¢ dei servizi.

Con osservanza




PROVINCIA DI SALERNO

@ COMUNE DI CAPACCIO
g

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL C. C/GM

. (AR 3301 comna, u.l.;lc-,c\ wiurgnn [9H), n, (420

OGGETTO: G) AQ‘T AO'B/}SQQ&}} /I? /Q?/?_DOD/ L\‘-QG-:I “'KR\C/C)CAN]’&’QN{
SULLe SSTATO Di ATTUAZ omE DEL TRAGRAM W)
S TRV GENTRALE. D Bl A NGV |

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

/Pw quanto riguarda ta regolariti weenica esprime parere:
g Z
Aol 2T /'

4
Dnla7c{0;9.f_lqw_?—.

[L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

774%[0 concerne la regeluritd contabile esprime parere:
7 /]

Jalet /]
| ‘ (L RES NS'[\BILE

Data ‘///0' o 9 1490.8 I ]f\j}

d

IL RESPO BIL

[L SEGRETARIO GENERALE

St il profilo della tewittia it esprime parere:”

L OSESRETARIO
Data

3 JAGEINA « i



COMUNE DI CAPACCIO

Provincia di Salerno- - %M }

Verbale nr 25 dell’ll Settembre 2008

I sottoscritti REVISORI dei conti st sono riuniti il giorno 11 Settembre 2008
presso la sede municipale alle ore 10,00 con la presenza di

Dr Luciana Catalano , presidente
Dr Vincenzo Carrella , componente
Rag Roberto Antonio Mutalipassi, componente

Oggetto: Parere in ordine alla proposta di deliberazione consiliare avente ad oggetto
" Art 193, Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 nr 267 Ricognizione sullo stato di
attuazione dei programmi - Equilibrio generale di Bilancio”

Il Collegio dei Revisori

-) visto il bilancio dell’esercizio in corso , approvato con delibera di
Consiglio Comunale nr 94 del 27.12.2007 , esecutiva ai sensi di legge, nonché gli
atti relativi alle successive variazioni apportate;

-) visto il Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs
18.08.2000 nr 267

-) visto la Statuto e il regolamento di contabilita;

<) visto i pareri favorevoli di regolarita tecnmica e contabile , ai sensi
dell’articolo 29 del Dlgs 267/2000;

PREMESSO CHE

- I Revisori sono chiamati ad esprimere parere su “Bilancio di Previsione 2008 ,
Stato di attuazione dei programmi. Ricognizione equilibri finanziari. Salvaguardia art
193 Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 nr 267"

- DParticolo 193 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 nr 267 dispone che
almeno una volta , entro il 30 Settembre di ogni anno , il Consiglio deve provvedere
ad effettuare la ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e

- vista la relazione predisposta dal Responsabile Finanziario da cui si evince che
lo stato di attuazione degli obiettivi risulta essere sostanzialmente conforme a quanto
fissato nella relazione previsionale e programmatica , tranne per gli scostamenti

riportati negli atti di variazione approvati;
!

p g P

;



CONSIDERATO CHE

dall’analisi effettuata e dalle relazioni dei responsabili dei servizi e dal responsabile
del servizio finanziario e dai documenti dai medesimi presentati , si pud prevedere
che allo stato attuale la situazione finanziaria generale & in linea con la
programmazione a Bilancio di Previsione 2008 e che gli scostamenti sono limitati ad
interventi di manutenzione straordinaria e a debiti fuori bilancio senza provvedere
all’utilizzo dell’avanzo di amministrazione; pertanto non emerge la necessita di
apportare modifiche al Bilancio e di riflesso ai Programmi e progetti per garantire
I’equilibrio generale di bilancio ed il pareggio finanziario,cosi come riportato nel
prospetto predisposto dal Servizio Finanziario,

Tanto sopra specificato, i collegio dei Revisori
Per i motivi sopra esposti e che si intendono integralmente riportati

ESPRIME

Il parere favorevole in ordine alla proposta di deliberazione consiliare avente ad
oggetto : “ Bilancio di previsione 2008. Stato di attuazione dei programmi.
Ricognizione equilibri finanziari. Salvaguardia art 193 Decreto Legislativo 18
Agosto 2000 nr 267" in quanto risultano rispettati gli equilibri di bilancio.

Si trasmette il presente verbale al Sindaco, al Direttore generale, al Segretario
Comunale, al Responsabile del Servizio Finanziario per i consequenziali
adempimenti di competenza

Non essendovi altro da deliberare, la seduta si scioglie alle ore 12,10

Capaccio, |1 Settembre 2008

IL Collegio dej revisori

Dr. Luciana Catalano ‘4}6@.@}\@ %LQ

Dr.  Vincenzo Carrella
Rag. Roberto Antonio Mutalipassi =

Vi

7 v




i

3. “ ’mm XL
COMMISSIONEK )LQ/L\( ? .
0.2 0.0 /\/Vu.. A,.‘“Ca
e KA . Rt

seduta del /M'Q P' Mﬂg

N fa
.................... L, Vlrﬁ..gu_ 0 i P oo o ‘rm ’(7(.«& t\‘ﬂ.@\; M‘-‘ .
}4\;&9%\,\,\,&\ 0 Q\/’JL.-\L... A A

/}g‘ ...... 22 ‘mm— ........ /( ..... Bt esenere

/) .................................. ﬁ:}/’ba,.;@—‘ ........................
2. @ﬁA‘O ...... A”W ¥ B Fre Dot ..

&\i&}@twg e

i\ k}y’l @W}'L)T‘VI .............. 1/1 ....................................................... Gm
lg ........ Kq, Ouaas... 0 \—n A NN




RN RGO T T 1 ) R

\‘:'

&.

'y

:' COMMISSIONE _ o scduta dol /J// 0¢" am‘% O
; rlf“c A \f\-ﬁ-\"w f‘o 'LQ-qﬂ <>va )‘Q‘“ {L, Y47 U-dl»
< [ g v ;m’bwm& ol b ks L
: A 66 { o damade /zn}ﬂw, L«Sﬂt/&/’&rhﬁ
‘,,,é ,'fr qﬂ/\’ \,/?/'I/T?D /LQ’Q F e LQQ—Q, /l {dﬂf}-’\ -
:; oy o Aus f\}/:r v w0 o0 CA »1 QA0 ?a Ny
ot e AAANER /ux,b Chp.. O O AL 3> T maar,
,4 /(,Cp M { &O}WA’Zﬁv.—-,_ . _

“; ﬁm“ﬂkn, /*Q.&Q,tk =y ;,\,M JAA T’]P‘?’\I‘A fomdte

g ......... (c:l/\i‘}'\-p\}l /}/Yf\}‘{ 34/71'1.}&11 7/'” q (7 1A Atasy
b [ ESTAYSYN A PRIV YR ool S A
ﬁ ,d,{ S Qe 1A _,../_ﬁ‘uc G LAn Larr #2300, M AL 0y 3
- . prneda m o uann 2l Al B NN (R F',e. .
% 48 viae Is Aer (mnw%"wc 2 B ol >
= adses /e Mn “vxo g Saad 1alla LLL sum Fa
9; 7 . AAS //’Q,QJ(" At e N 4)/{— ’ILQ/J« BN }L(/l g g le
g C;LF DM,_,W ')/\\ f a’vw\,‘\w AL L Sl ’71/2

f; | | Aloles G g 3 /’%)ﬁﬂfl/lﬂo‘“‘ 4/*97‘& A7 104 ]a
:i _ \ Vo LA Q]J/i»i/wbéﬂ AR g o/{ PRSI
- L Wdf(@ /F‘.\g_ o 2 0 G S
<8 L 1o ol de LANVY L frther] ey L
:3 /U/(/\b/(ﬂ '/];ﬂ,a O_,C__(};Q

Y | it o Ly LA s Aoy, fa

4 M

M

' 5 K

.Q H

ad

14

1 &

%]

te




Oggetto: Art. 193 Dlgs. 267/2000- Ricognizione sullo stato di attuazione
dei programmo. Equilibrio generale di bilancio.

Come detto in commissione, il mio voto ¢ favorevole all’adempimento di
quanto previsto dall’art. 193 del TUEL in quanto atto dovuto.

Mi riservo ulteriori osservazioni quando avrd preso visione e contezza
dello stato attuale della situazione finanziaria.

In Commissione ho tenuto a precisare che il lavoro di quel consesso & un
lavoro di analisi, non di sintesi e per analizzare gli atti che si portano poi
all’approvazione ed all’attenzione di tutti i consiglieri ci vuole tempo e
documentazione probante, cosa che la fretta non consente.

e D,




